作成例・H31.4 版（大阪市）

様式第二十（第五十四条関係）

指定の申請書

令和○○年△△月□□日
大阪市長 様

                   申請者 大阪市○○区○○町△‐△‐△
                                        ○○ 株式会社

代表取締役 ○○ ○○      印

氏名又は名称及び住所並びに法人

                             にあっては、その代表者の氏名

 土壌汚染対策法第14条第１項の規定により、第６条第１項又は第11条第１項の規定による指定

を受けたい土地があるので、次のとおり申請します。

指定を受けたい土地の所在地
 大阪市○○区○○町△丁目△番△（地番）

 大阪市○○区○○町△‐△‐△ （住居表示）

申請に係る調査における試料

採取等対象物質
 砒素及びその化合物、ふっ素及びその化合物

申請に係る調査の方法  別添報告書のとおり

申請に係る調査の結果  別添報告書のとおり

分析を行った計量法第107条

の登録を受けた者の氏名又は

名称

株式会社○○○○ 代表取締役○○ ○○

 登録番号：

申請に係る調査を行った者の

氏名又は名称

株式会社○○○○ 代表取締役○○ ○○

 指定番号：○○○○-○○-○○

 備考 １ この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。

２  氏名（法人にあっては、その代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本人

（法人にあっては、その代表者）が署名することができる。

申請者は土地の所有者等です。

申請者が法人である場合は法人名及び代表者名、

個人である場合は個人名を記入してください。

本市への申請日（提出日）

を記載してください。

要措置区域等の指定の申請に係る部分のすべての

地番を記載してください。多数の地番がある場合は

別紙に記載することも可能です。

添付書類

○申請に係る土地の周辺の地図   ○申請に係る土地の場所を明らかにした図面

○申請者が申請に係る土地の所有者等であることを証する書類（登記事項証明書及び公図の写し）

○申請に係る所有者等以外の所有者等がいる場合にあっては、これらの所有者等全員の当該申請することについての

合意を得たことを証する書類   ○土壌汚染状況調査結果報告書

調査内容を記載した報告書を添付

してください。

調査は、公正に、かつ、土壌汚染

状況調査と同じ方法により行われ

たものであることが必要です。

要措置区域等の指定の申請に係る物質を記載してください。

計量証明事業者の氏名又は名称を記載してください。

指定調査機関の氏名又は名称を記載してください。